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1. Jacob Lind, svensk sociolog, har offentliggjort en artikel i Journal of Ethnic and 
Migration Studies om resultatet af sin undersøgelse af følgerne af mange 
vilkårlige flytninger af deportationstruede børn. Han har interviewet unge, som 
voksede op under disse vilkår i Sverige og Danmark: 
https://www.tandfonline.com/doi/full/10.1080/1369183X.2026.2651365
Undersøgelsen dokumenterer den fortsatte virkning af langvarig og ekstrem 
usikkerhed om bolig hos unge, der tilbragte deres barndom sammen med deres 
familier under truslen om deportation. I Danmark i lejre, i Sverige i de boliger, 
familierne selv kunne finde. Disse unge har senere fået opholdstilladelse og 
bliver nu eller senere interviewet.
Deres opvækstvilkår omtales som statsvold, gennemført ved såkaldt 
motiverende betingelser, der iværksættes ved en udbredt undertrykkende 
migrationspolitik. De lever et liv i konstant midlertidighed med risiko for 
pludselig deportation oven i traumer fra tilværelsen fra før og under flugten.
De unge beskriver blandt andet, hvorledes de konstant mistede relationer, dels 
til kammerater, der blev udsendt eller (i Danmark) flyttet til andre lejre, dels til 
ansatte, der forsvandt. Det var overvældende for dem at overvære politiets 
udsendelser, der oftest blev indledt om natten. Det beskrives, hvorledes det 
ikke oplevedes som meningsfyldt, når man endelig fik ophold efter års brudte 
forventninger, at man fortsat i sit nye hjem stadig har en fornemmelse af at bo i 
en lejr. 
Vi drøfter, hvorledes disse beskrivelser må kunne overføres til de flygtninge, der 
i dag kun får midlertidigt ophold.

2. Benny Andersens digt: ”H.C.Andersens Land” oplæses. Det er skrevet i 1985, 
men passer alt for godt til den aktuelle behandling af flygtninge og indvandrere.

3. Flere deltagere citerer ekstreme udtalelser om ”fremmede” fra den netop 
gennemførte valgkamp.  Vi er målløse.

4. Politiken har d. 15. marts 2026 giver en omfattende beskrivelse af forholdene 
på Kærshovedgård med interviews af tidligere ansatte. Det anbefales, at man 
læser artiklen, som må kunne findes på biblioteker. Røde Kors har 28 ansatte på 
stedet, men gennem de sidste fire år er omkring 30 blevet fyret, sygemeldt eller 
har selv sagt op. De beskriver et univers mere utåleligt end nogensinde – for 
både indsatte og ansatte. Der findes 230 beboere, og 30-40 af dem beskrives 
som en hård kærne, der kontrollerer forholdene ved at true, torturere og tvinge 
mange af de andre til at begå kriminalitet. En socialrådgiver udtaler: vores 

https://www.tandfonline.com/doi/full/10.1080/1369183X.2026.2651365


arbejde handler om, at de skal få det bedre. I stedet piller vi dem fra hinanden. 
En psykolog siger: min opgave skulle være at hjælpe dem med at håndtere det 
liv, de nu engang har. Den opgave kan jeg ikke længere udfylde. I stedet er jeg 
blevet en opretholdende faktor i et dysfunktionelt system. Hun opfatter den 
konstant politiske bevågenhed, som signalerer, at alle er potentielt personfarlige 
og dybt kriminelle, en generalisering, som måske det allerværste. Røde Kors har 
foreslået, at svage personer som mentalt retarderede og ældre plejekrævende 
beboere flyttes derfra men uden held. 

5. Den israelske regering har vedtaget en lov, der gør det muligt at idømme 
palæstinensere dødsstraf. Vi drøfter, om man overhovedet kan omtale landet 
som et demokrati nu. – Og vi sender stadig våbendele dertil.

6. BfA uddeler flyers ved Rundetårn torsdag d. 16. april kl. 15 – 16.
7. Skal vi deltage i 1. maj festlighederne i Fælledparken? Vi må finde ud af, om der 

er deltagere nok. Man kan melde sig hos Kirsten Gaard. Mob. 30519385.  Hun 
vil også forsøge at finde vore quizzer, som vi plejer at have stor glæde af. 

Næste møde ved Sjælsmark Udrejsecenter søndag d. 10. maj kl. 14 – 15. 


